

Caderno Administrativo Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região



DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTICA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3652/2023

Data da disponibilização: Segunda-feira, 30 de Janeiro de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa Vice-Presidente

> Raul Zoratto Sanvicente Corregedor Regional

Helena Jaeger Nicotti Vice-Corregedora Regional Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS CEP: 90110903

Telefone(s): 51-3255-2000

Diretoria Geral <u>Portaria</u> Portaria Direção-Geral

PORTARIA Nº 440, DE 27 DE JANEIRO DE 2023.

Designa a Comissão Especial de Desfazimento de Bens Móveis do Foro Trabalhista de Santa Maria.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3.390, de 03-12-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 9.373/2018, que dispõe sobre a alienação, a cessão, a transferência, a destinação e a disposição final ambientalmente adequadas de bens móveis no âmbito da administração pública federal direta, autárquica e fundacional;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 3.244, de 23 de novembro de 2021, que regulamenta, no âmbito deste Tribunal, o desfazimento de bens móveis inservíveis;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 5554/2019, RESOLVE:

Art. 1º A Comissão Especial de Desfazimento de Bens Móveis do Foro Trabalhista de Santa Maria será constituída pelos seguintes membros:

- •NADIA GARCIA MENA BARRETO, Técnica Judiciária, Área Administrativa, no exercício do cargo em comissão de Coordenadora CJ1;
- •RICHARD PIRES LARA, Analista Judiciário, Área Administrativa, no exercício do cargo em comissão de Diretor de Secretaria CJ3;
- •CAROLINA DA SILVA FERREIRA, Técnica Judiciária, Área Administrativa, no exercício do cargo em comissão de Diretora de Secretaria CJ3;
- •CLESIO ALVES MARCHESAN DE SOUZA DA SILVA, Técnico Judiciário, Área Administrativa;
- •JADERSON DENARDIN VISENTINI, Técnico Judiciário, Área Administrativa.

 $Art.\ 2^{o}\ Revogam\text{-se a Portaria } n^{o}\ 3.359,\ de\ 04\ de\ julho\ de\ 2017\ e\ as\ demais\ disposições\ em\ contrário.$

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REJANE CARVALHO DONIS Diretora-Geral

Portaria Presidência

PORTARIA GP.TRT4 Nº 198, DE 30 DE JANEIRO DE 2023.

Altera a Portaria GP.TRT4 nº 3.390/2021, para revisar as competências atribuídas à Diretora-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais; CONSIDERANDO a necessidade de revisar as competências atribuídas ao Diretor-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região; CONSIDERANDO o que consta no Proad nº 915/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o inciso XXXIII do artigo 1º da Portaria GP.TRT4 nº 3.390/2021, que passa a vigorar com a seguinte redação: Art. 1º [...]

XXXIII - autorização e cancelamento de teletrabalho, inclusive na hipótese prevista no artigo 2º, § 1º, inciso IV, da Portaria GP.TRT4 nº 4.650/2016, na modalidade parcial, para os servidores que estejam no exercício de cargo em comissão (CJ) ou função comissionada (FC) com atribuições de chefia, lotados nas unidades subordinadas à Diretoria-Geral. [...]

Art. 2º Republique-se a Portaria GP.TRT4 nº 3.390/2021, consolidando as alterações ora efetuadas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Anexos
Anexo 1: Portaria nº 3390-2021 Compilada

PORTARIAS DE DIÁRIAS

Anexos
Anexo 2: Diárias

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 445, de 27 de janeiro de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 330/2023, resolve: 1. DISPENSAR o servidor JULIANO MACHADO DOS SANTOS (101028), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Vara do Trabalho de São Borja. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 446, de 27 de janeiro de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 330/2023, resolve: 1. DISPENSAR a servidora BARBARA DE OLIVEIRA FRANK (88706), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da Seção de Jornalismo. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Vara do Trabalho de São Borja, mantendo sua lotação na Seção de Jornalismo. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÚNDICE Diretoria Geral 1 Portaria 1 Portaria Direção-Geral 1 Portaria Presidência 1 Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2